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Podobnie jak ćwiczenia fizyczne wzmacniają nasze
ciało, nauka nowego języka wzmacnia nasz mózg i sprawia, że staje się on bardziej
plastyczny - twierdzą badacze z USA, których wnioski opublikował "Journal of
Neurolinguistics".

Naukowcy z Pennsylvania State University przez sześć tygodni obserwowali mózgi 39 osób
posługujących się na co dzień językiem angielskim, podczas gdy uczyły się one języka chińskiego.
Zaobserwowali, że komórki nerwowe w mózgach osób najlepiej przyswajających nowe słownictwo
komunikowały się ze sobą sprawniej niż w przypadku osób, które radziły sobie z nowym językiem
słabo lub nie przyswoiły żadnego nowego języka.

Po porównaniu obrazów mózgów uczestników przed rozpoczęciem nauki badacze stwierdzili, że
komunikacja poszczególnych obszarów mózgu u osób radzących sobie z językiem najlepiej była
silniejsza i lepiej ukierunkowana już wcześniej, co ułatwiło naukę. Po zakończeniu okresu obserwacji
okazało się jednak, że sieć neuronalna u osób uczących się języka chińskiego była zintegrowana
jeszcze lepiej.

Sugeruje to, że nauka języka sprzyja zmianom w strukturze i funkcjonowaniu mózgu. Wcześniejsze
badania wskazywały już na zmiany w anatomii mózgu zachodzące u osób uczących się drugiego
języka bez względu na wiek - zauważają badacze.

"Mózg jest o wiele bardziej plastyczny niż myśleliśmy. Zmiany strukturalne widoczne są nawet u
seniorów, co jest bardzo zachęcającą wiadomością" - zauważa autor badań Ping Li.

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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